23 αυτου² > Ta^{av} 565 1^r 1293s M 440 138 eabslr syp
 * ar co⁺ | 24 επιστευσεν 0125 565 482 Λ b r | παντα 13ss
 983^r 1223s 1194s 477 440 473 E^r | ar sa⁺ X^o | 25 οτι >
 083 A syp co⁺ | 3,1 δε + εκει Ta syp, τις M e syp i ar
 gg | 2 α συ ποι. > 565 1^a 047 | sys | 3 renatus fuerit de-
 * nuo Ta³ e a b ffq vg¹ (j syp co) | 4 γεννηθ.¹ + ανωθεν
 Ta^u H (e a qz) co⁺ | και + ανωθεν Ta⁴ a b j l q sys | 5 ανα-
 γεννηθη Taⁱⁿ lat pl. Tert¹ | πνευ + αγιου a ff m r z vg¹
 Or¹ | εισελθ. εις] ιδειν S* 1241 M 1093 z | τ. θυ] τ. ουρα-
 νων S* 245s 472 0141 e Iust Iq Tert Eus | 6 εστιν¹ + οτι
 εκ της σαρκος εγεννηθη vl pl. syc Tert | εστιν² + οτι ο θς
 πνα εστιν e a ff j r z syc] + κ. εκ θυ εγεννηθη a j syc |

24 dentes signa eius, quae faciebat. Ipse autem
 25 Iesus non credebat semetipsum eis, eo quod
 ipse nosset omnes, et quia opus ei non erat
 ut quis testimonium perhiberet de homine;
 ipse enim sciebat quid esset in homine.

3,1-21 *Nicodemus*

Erat autem homo ex pharisaeis, Nicodemus 3
 nomine, princeps Iudaeorum. Hic venit 2
 ad Iesum nocte et dixit ei: Rabbi, scimus
 quia a Deo venisti magister, nemo enim po-
 test haec signa facere, quae tu facis, nisi fuerit
 Deus cum eo. Respondit Iesus et dixit ei: 3
 Amen, amen dico tibi, nisi quis renatus fuerit
 denuo, non potest videre regnum Dei. Dicit 4
 ad eum Nicodemus: Quomodo potest homo
 nasci, cum sit senex? numquid potest in ven-
 trem matris suae iterato introire et renasci?
 Respondit Iesus: Amen, amen dico tibi, nisi 5
 quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto,
 non potest introire in regnum Dei. Quod na- 6
 tum est ex carne, caro est, et quod natum est
 ex spiritu, spiritus est. Non mireris quia dixi 7
 tibi: oportet vos nasci denuo. Spiritus ubi vult 8

3,2 Iesum EW e a f z] eum *rel.*

Deus] Dominus OZ^cBIJUDQs c

3 renatus H^cZ*St*BeERTH e a b ff q] natus *rel.*

4 sit senex BIMaDsCsW e a b c f j l q r z] ~ senex
 sit *rel.*

intrare XJU, ingredi j

renasci OBQTh e a b ff j l q] nasci *rel.*

5 sancto DsRCsW a ff m r z] > *rel.*

6 est² + quia de carne natum est OXs*BsQ e a b
 ff j l q* r Tert Amb

est⁴ + quia Deus spiritus est X e ff j m r z Hil Amb

24s I. 16,15 | 3,1 J 7,50; 19,30 | 2 Mt 22,16 | 3 I P 1,23 |
 5 Ez 36,25ss; E 5,26; Tt 3,5; 1 J 3,9; 5,1 | 6 J 1,13;
 Gn 5,3 | 8 Eccl 11,5

spirat; et vocem eius audis, sed nescis unde
 veniat aut quo vadat; sic est omnis qui na-
 9 tus est ex Spiritu. Respondit Nicodemus et
 10 dixit ei: Quomodo possunt haec fieri? Re-
 spondit Iesus et dixit ei: Tu es magister in
 11 Israhel et haec ignoras? Amen, amen dico tibi,
 quia quod scimus loquimur et quod vidimus
 testamur, et testimonium nostrum non accipi-
 12 tis. Si terrena dixi vobis, et non creditis; quo-
 13 modo, si dixero vobis caelestia, credetis? Et
 nemo ascendit in caelum, nisi qui descendit
 de caelo Filius hominis, qui est in caelo.